Repertorium siue tabula per numeros
et folia lignata Consiliorum consumma-
tissimi doctoris domini francisci zaba-
relle Cardinalis: Anno dñi. m. d. cccc. lxxv.

Num. 49. Cap. 1. num. ~~26~~ 25

Tabula.

Tabula seu Repertorius super illo preclarissimo volumine con-
sultationum Reverendissimi in xpo patri dñi Francisci de Zabarella
Ducis Cardinalis Florentini nuncupati Jurisconsulti opo-
ni Sancte Romane ecclesie coluntate ppriate. Incipit feliciter.

Abbas.

Abbatie sunt reservate sedi apostolice, fo.1.

Abbas qz monachis nō pōt hēre pōpulum fo.2.

Abbas an ē qñ tenet solvere hebēt cōtra fo.3.

Abbatissam confirmatio ad Cardinalem protectorem pertinet fo.4.

Ad abbatem et abbatissam pertinet dispositio rerum oīum fo.5.

Abbas esse electio ad consentium pertinet monachorum fo.6.

Abbas vel abbatissa testari vel comate ēi causantibus non pōt fo.7.

Abbas et abbatissa an pōt et causa legitimis suspendere fo.8.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.9.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.10.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.11.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.12.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.13.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.14.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.15.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.16.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.17.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.18.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.19.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.20.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.21.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.22.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.23.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.24.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.25.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.26.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.27.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.28.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.29.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.30.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.31.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.32.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.33.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.34.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.35.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.36.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.37.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.38.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.39.

Abbas an pōt et causa legitimis suspendere fo.40.

si quis dissimulat acceptare consilio, xij. colum. v. ver. i. c. et illis fo.41.

De acceptatione beneficii, i. mensura in ver. beneficium, fo.42.

De sufficienti generalis acceptatione in regitur specialis quo ad fo.43.

De generalis acceptatione in quo differat ab acceptatione, facta in fo.44.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.45.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.46.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.47.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.48.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.49.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.50.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.51.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.52.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.53.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.54.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.55.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.56.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.57.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.58.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.59.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.60.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.61.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.62.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.63.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.64.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.65.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.66.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.67.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.68.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.69.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.70.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.71.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.72.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.73.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.74.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.75.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.76.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.77.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.78.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.79.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.80.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.81.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.82.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.83.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.84.

De acceptatione beneficii in posse quis sub cōditione si sibi de iure fo.85.

Tabula oñi Cardinalis Zabarella. 83

Reuerendissimo In christo patri et domino domino Laurentio Libo sancte romane ecclesie tituli sancte Susane presbytero Cardinali Veneuentano dignissimo Felinus Sandeus auditor apostolicus felicitatem.

Consilia ista elegantissima. D. Cardinalis zabarelle necnon note causay eiusde offi Cardinalis zabarelle in sine dictor consilio impressa oia ipsius manu scripta et ex eiusde pprio exemplari sumpta. Allegant p reuerendi in xpo ptes Marimū. El. B. interpretet. Sacri palatii apostolici auditorē dñm Felinū Sandeū in suis admirandis cōmentis a quo ex plur habitu fuit.

Franciscus de zabarellis Cardinalis florentinus iuris doctoris fons et scriptor vtilissimus. Quis post pla magnifice grata in concilio Constantiensi obijt. Multa in potestio iure scripta reliquit. Que ab oib doctis in maxio pccio maxioq bar veneratione eius psilia et ea qdē q ipse manu pprio scripsit apud me lauerūt anno fere. xxx. a qb. donec carbedra frequētari. maxio opere adiuu sum. Tandē rogat a tua reuerendissima dñatione. cui nuprim impū i me hz vt ea dñari latere nō sinerē. Tradidi impō rōrib. vt nomini tuo bec editio debeā. Et bi q ex hōmō psilio volupate et fructu picipere tue reuerendissime dñatiōi itā obsequi diuulgationē acceptā referat intelligatqz oia nihil eē q magio cordi tuo sit qz sp excogitare p q virtutē studio qre tes inuent accēdaturqz. Et tāq ab altero meccare tuo extollant fauore. Vale p cādidissime tui deditissimi Sandei vt solea memoz.

Consilium Primum.

Excelso ducali do

minio suoz Sapienti consilio. Expo nit reuerendissimo p dñm Dilectoz Cardinalis raven. q cū alio ipse dez postauerit in camera impstroz vfi cōsō dūcaoz. xv. milia. vñ. iam sunt anni. xij. vel circa cū cōditiōe q ipsa impstia scribi deberēt noie vniuz collegij hēdi in ciuitate bonoz. xv. scolaris qsi dicitū collegiū cōstituz erit. Reseruādo semp libertatē sibi metē oca impstia cōmutādi vī trāsserēdi ad em pñōnē aliqz bonoz et reddendū p meliōri vtilitate dicit col legij. de q vtilitate an sit vel nō credi hz simplici vbo dñi. d. Car. et bñsō pātē dispōndi de prode in vira sua p libito volūtatē. Et ab ipso tpe citra pp multiplicē cōs emetē sa sibi dñō Card. vtilius vidēat ad dūmūnoīē pmanētiā et cōseruatā dicit collegij ipsuz pmutare de boni. ad ciuitatē paduanā vbi sperat mēta bēe subsidia. et fauorez oca colle gio oportuna. Supplicat itaqz reuerētē plena fiducia. qre nūo antra argumētariē vtilitatē dicit collegij et vicinitate ciuitatis venetiay de q itēdit aliqz scolozen vnetoz semp in oca collegio cōsurre. dignes vfm dñm sibi pcedere pnatiole. q ipsuz depositū annoratū in qternio camere impstia toz inqz possit reformare qz vbi dñ de ciuitate boni. dicit ex pte de ciuitate paduanā ceteris pibuz et cōditiōib. dicit depositū in sua remanētib. firmitate. Et vbi videndū est an bic fuerit. verus pccus depositi cōditional. pur. vba soz nant. an el'no et emptiōis vī qo alioz vt mutū bñsō spālē nām. Et scō qz scribi oīz collegio facieō tūc qsi pstitū nī erit. At pūisqz fiat acqsiū sit aliqz iun alicui noie colle gij. vel ipsi cōi vnetiay tanqz pñōne publice recipiēti p col legio vel cōi boni. vel vnetiay tūc hz vel ali. cū ius aliū quo possit interesse p bñsō n. ff. de ali. et c. l. l. seruos per bar. Et tertiō an dponēdo possit cōmutare depositū. vs in supplicatōe peti. Et in hoc faciū dubiū illa vba. Reseruā do te. qz cū reseruauerim tūc de cōmutatōe huius depositi post cōstituz collegij. quo ad emptiōis alioz bonoz vī ins teria adēmissē sibi pēnē cōmutādi maxie quo ad id qz peti t de nō faciēdo collegij bononiē pūy dñmū erit ppo b qz si b pccus est pccus emptiōis sicut dicit oca p. no. p. pmo. de vsurie in ciuitate. s. n. recipiēdo aliqz vltra fontē rēz vsura tūc sequit qz cū est resoluēdi sub certa forma fuerit adiecta. s. b sic pccus vltio citroz obligatori in aliū casum resoluī nō poterit. que rō vī valde vigē. Et p dñm qz cū est illa refer uandō re. referat ad ipa in quo cōstituz erit collegij. inter rim est scī nō fozet adiecta. sed si adiecta nō fozet videretur posse cōmutari. cū nullius interest. maxie cōsō Venetiay. an fiat collegij. vel an fiat bononiē. an nō. Unde saltē possit. D. Card. suo viderē sicut fit in aliqz depositio. zaba. Car.

2 de arbi. c. ij. l. vj. de re. iu. c. ij. eo. l. ij. qz hoc tenent. Sed curis romana decidit qz statū vel cōsuetudo nō vj p qd ex toto tollit itia multio rōnibus q patēt in ordine decisionis roce Ro. curie decisio. xij. Et nō expisse excludant filie de qz bus spālto mēto facie da fuit. Et in bōditate sunt multa feuda ecclesiastica in qd statū nō p iudicare. imo nec in aliq 3 feuda qz veniūt ad filioz nō qz bñsō s. qz filioz. Et vīe ly de iure ciuili ppi possit facē pñōnē pñōz iure ciuili. si tñ epī vel aliq inferiorē pape possit facē statū sōis iuri cano. qd plene nō. boff. de off. archiep. c. h. et Jo. an. l. c. h. de app. l. 4 vj. et c. x. i. de. ne roman. de ele. in pñ. pñōctio gl. Et statū ergo ferrariē qē ciuitatē de spālō iurisdictionē ecclēie vt ēt ipā fatent in duplicatiōib. suis tāqz repugnāo iuri cano. fm qd filij excludit ceteroz agnatioz. de testa. raynuci. c. c. s. ff. l. vj. nō dōz et validū. Et viderūt qz in reb. p pbanis et spalis bus ēt in terra ecclēie ppi pñō facē statū. sicut aliq ppi et 5 nihil aliū induxerūt. Et vīe p supposito qz statū valēt ob pñōz indubitatū qz ad bona postia padue venetiay in pall cino qz est sub iperio. Et vīe martine boff. et alibi nō se extē debat tan qz extia ēt territoriū cōis ferrariē per plene nō. i. l. cūctoz per l. y. bar. et bal. C. de sum. tri. vbi expisse b tenēt. 6 Et vīe qz statū potuit arare ferrariē s. v. Marebio nē Nicolau. et Magnificē. d. Tandē tanqz ciuē ferrariē quo ad oia bona vbiqz postia distingūdo de forma vboz statū et qz vba huius statū erāt talia qz arrabāt quo ad oia. Dī 7 pñōz qz in terio in pal. l. cūctoz formabaf qd. Et vīe qz ēt quo ad bona postia ferrariē nō arābaf Magnificē. d. Nico. Magnificē tanqz vicariū dñi pape. et sic cēset vice tī de off. leg. studij cō. s. de off. vic. per totū. vīdēt qz arat tanqz 8 ferrariē qz marchionē sunt ciuē ferrariē. Et vīe sicut pnceps vult suare legē nisi aliū dicat. C. d. leg. l. vj. digna vox. 9 Magnificē nō ostēte qz pōo fuerit vicariū qz ciuē. Et vīe qz ēt si postia fuissent vicariū tñ ex qz erāt superiores nō pot terāt arare per statū ferrariē. vīdēt qz marchio hz dupli cē personā tan qz dñs et vicariū b respectu nō arat. Et vīe tanqz postia respectu bonoz. et arat. Et negauim. qz oīn 10 vī dignitatē quo ad oia facit cū superiorē. Et vīe ad illō de pnope diximus in pncipe sibi expissum. Et in aliq pncipis 11 bus respectu suoz populoz sibi subditoz. Et vīe qz l. dō gna vōt loquit in legib. iperialib. s. c. aut fozet in legibus ppi Romani qd nō ligare pnceps. ita si lex ppi ferrariē Magnificē nō ligat. Et vīe saltē dōtēda est oia Doa. de imē 12 tione dñi Nico. Marchionē et c. Et vīe bñsōtē dñi Opti zonia diximus ad nos pertinēt rō est qz indigne obijt ex scō dñi. N. ad b. ff. de bñs qd. vt indi. l. indignū bñc nō aliam 13 expisse. Et vīe allegat ipi ad validitatē statū qz cōuenit. l. oīn ne qz numer. l. xvij. disponit qz excludant filie. Et vīdēt qz l. oīn noua disponebat qz filij vel filia succedē sine oī 14 stitutiōe iure illi filij b dñi. Et vīe nō ē vīz qz. Lanni qz dicit filij excludi imo dicit filia pferri oib. agnatio pter fra ttra. nūc aut tractat de agnatio et nō de filibus. Sub. Car.

Consilium Secundum.

Anoie indiuidue tri

nitatio amen. Circa statū de successib. ab intestato excludē feminas. Allegari fuit ppo qz nō valebat. qz nec dñm vel si cōlariū nō solēnter ec. vt in replicatiōib. Et vīe qz de iure filioz et aliū nō poterat a lēis. et qz de filioz opī. de iure ciuili cū in ferraria dāt seruari ius canonici qz dīa scōdāt bec iura. p b de app. si quob. v. gl. de testa. c. cū eō

Consilium Tertium.

Domina. In suo testō ordinatē qz in ecclēia ptatēti vltia numerū alioz capellanoz esset vnus capellanus et pio vicar assignat certā partē terre volē qz pñm capellanus in statuēdu esset ser Raynerius. quez ēt cū alio fecit bñdem vtem pur bec patēt in infio testi supras. cipro. Occasi one cuius testi dicitur ser Raynerius obrinuit decā capellā iure ordinario deinde in eadē ecclēia pūit per dñm pposiū et canonicos fuit creatio canonicus assignata sibi p bēda quā accepit. et postea simul tenuit euz dicta capella. mō querit Consilia dñi Cardina. zaba.

dictio sit probandi etc. aliud non apparet de cõione parisiensi nisi dicta p̄tialia sic transmissa q̄a illis de brucia que nõ faciat aliter mentionem de societate vel cõione et est lra p̄tialia quare ergo nõ facere quod ad alios de cõione de qua non facit mentionem. Et libri argentarij fidẽ faciunt qui ad eos publice recurrunt et dicit b̄re mandãt a p̄bus et q̄ dicitur recurrunt in libris b̄ non p̄stat nobis nec fit mentio in puncto. Si offendent libros aliud forte dices. ¶ Item publica documenta nõ probant nisi inter p̄ces non quo ad extirpacos. Loppimã. C. de p̄ra den. et cõ. si. et si dicit illi dixerunt alijs qui decipiant b̄ nõ apparet nec p̄supponit nec est visse q̄ illi de beugis dixerint illis de Florentia etc. Doctores et si dixerint de bacurã cõ causi alijs transactis et b̄re ipsi lras. ¶ Doctores quo p̄t dicit q̄ obligatione facta per illã lram illis de beugis de gerendo gratanter eor̄ negotia. Obligant illi oibus alijs. ¶ Nã obligantur ex gestione negotior̄ illi qui suscepissent gestione gerendo negotia ex gestione sed q̄ oblo infurgit quo ad alios vigore illius esse non b̄t p̄cerno. ¶ Et considero malũ q̄ si fuerunt socij. Illi apparebant ad huc que forte p̄uenient ad manus vestras et non dico sine cã q̄ ali quid sensi qd̄ dicam vobis tẽmco iudicio melius est loqui cur̄ distinctione q̄ sic simpliciter. ¶ Et tota vis stat in verbis illius littere que satis est nuda. videbitis et p̄no quod alia super materiã ad manus vestras perveniant. Nihilominus si non placent scripta. Ero vobiscum qua voce vobis placebit bodie. 35b.

Consilium cliiij.

Circa Imperatoris electionem queritur de pluribus.
Primo quo iure principes Germanie habeant eligere. qui sunt Moguntinus Treverensis Coloniensis Archiepiscopi.
Item Marchio Brandenburgensis Comes palatinus de bonis Rhario. dux Saxonie. dux Boemie nunc Rex.
Secundo queritur de forma electionis.
Tertio si discor-
 dant in electione. vel si non inter sint oēs quot sufficiunt ad electionem.
Quarto quomodo p̄tatem hys electis in coronationem susceptam a Papa. ¶ Quanto si p̄ingat q̄ imperatoris viuentis sit electio de alio an tenent electio procedente sola p̄ntatio ne viuentis facta per electores. non approbata per Papã nisi tacite q̄ non expresse reprobat. ¶ Ad primũ respondeo q̄ hoc questio p̄supponit aliam de qua semper fuit altercatio scilicet an ab initio concessio citra. que est an potestas imperialis subdicitur potestati Papæ. et de hac p̄mo dicendum.
Potest igitur queri an subdicitur ita quod vbiusq̄ de pacto agitur possit Papa de crimine imperatoris coercere. et punire et deponendo. ¶ Et dõm q̄ sic vt volumus canones et sic receptum est. Nam Innocentij de posuit Federicum secundum et pariter est sententia de re iudica. ad apostolice libro. vi.
Potest et queri an imperij subdicitur papam ita q̄ oēs principatus sit in Papa et imperator sit vt vicarius. et b̄ur et nõ potest probari q̄ si imperator esset tanq̄ vicarius posset appellari de imperatore ad Papam q̄ si non p̄t. nec inuenimus q̄ Papa de imperatoris p̄tate se impediat nisi vacante imperio de so. comp. l. 7. Et sic quo ad actuale exercitium p̄tatis iste sunt distinctio et qd̄ b̄t probatur de ma. et obe. solite ver. Doctores vbi d̄ q̄ deus duas induit dignitates que sunt pontificalis auctoritatis et regalis maiestatis. et sem hoc procedunt iura que dicit q̄ hoc potestates immediate a deo dependent et distincte sunt.
Pot et tertio queri an imperator subdicitur. ¶ Pope ita q̄ omnis potestas temporalium in habiti sit Papa. et hoc volumus canones de ma. et obe. solite. ¶ Et ad hunc intellectus possunt intelligi rōnes multe que sunt q̄ Papa habet vtriusq̄ iperis. id q̄ in eor̄ tanq̄ dei vicario est plenitudo p̄tatis spiritualis et p̄taliã. l. 7. quo ad spolia et illa p̄tã in actu et exercitio est in imperatore. et certis casibus in Papa p̄tã vacante imperio vt dicit.
Dec procedunt sem canones. at sem leges civiles sone aliquibus aliter videantur dõm. nisi post ipsa suscepti baptismatis p̄ imperatorem et de iure civili p̄missa procedere vñ. Sed veritate leges non cognoverunt sacerdotum christianitatem et tunc dicebant ois p̄tã esse in principe. ff. de orig. ar. l. 1. h. novissime instit. de iure naturali. §. sed et q̄ principi. et b̄ per translationem factam in eam a populo romano per legem regia cum id est laum super p̄tate regia transmissa in principem per quam ois romani populi p̄tã in eum translata est. et dicit. §. sed quod principis. C. l. i. in Seneam tabulam que adhuc est rone in ecclesia sci Joannis lateran. in qua descripta est p̄tã per senatus et po. Ro. tradita Elspeyiano. et cuius lectione constat non omnes p̄tatem ab initio translata fuisse in principem. sed sub certis capitulis. ita q̄ post translationem remansit p̄tã Ro. p̄ condecidantur legum q̄ vult ille. §. sed qd̄ principi. et §. lex qui procedit. et ff. de legi. de quibus qd̄q̄ aut tunc fuerit postea sic in-

6 vult q̄ omnis p̄tã esset in principe. ¶ Sed Constantinus monarcha quarto die sui Baptismatis cum omni senatu. et Ro. po. decrevit potestatem hanc ad romanum pontificem spectare in ipsa urbe. de electione fundamenta libro sexto. item et in omnibus p̄tatijs occidentalibus.
Et in Italia. x. c. l. Constantinus. Et q̄ b̄ dispute tur de hoc donatione an valerit. an receptum est q̄ sic vnde in urbe Ro. et Italia et p̄tatijs occidentalibus nunc ista donatione papa habet potestatem in temporibus etiam in actu et exercitio in multis tamen vt videmus aliter est de facto.
Et b̄ infertur q̄ ad papam spectat de imperio se intrinsece. ¶ Ad hoc p̄supposito ad quesiã dico q̄ electores p̄mittunt hanc p̄tatem adepti sunt ab ecclesia Ro. que sicut transulit imperijs a grecis. ita et electores constituit de electione. venerabilium. vbi papa recognoscit p̄tã. in eligendi regem in imperatorum postmodum promouendum pertinere ad electores memocatos de iure et antiqua consuetudine. et subdit quod ad eos ius et potestas huiusmodi ab ecclesia Ro. p̄uenit. sicut tamen legitur in byssicis institutio ipsorum non fuit facta tempore translationis imperij scete a grecis: sed postea mortuo Rotone tertio et r̄nnum de primo.
Ad scdm de forma electionis dico q̄ b̄ qd̄ p̄supponit aliam an isti eligat tanq̄ collegium tanq̄ singuli. et q̄ tanq̄ simul et b̄ dicit de elec. venerabilis. q̄ tanq̄ collegij tenuit Leopoldus in tractatu de iuribus regni et imperij romanor̄. c. vi. vt scribit Jo. an. in addi. spe. de rescri. p̄tesen. §. h. ver. item q̄ opterit. et mox uel q̄ isti eligant iure p̄tati et surrogat alteri ceteri eodẽ iur. p̄p̄o aut Ro. per exercitiũ rep̄stante vniuersitates po. Ro. eli gebat. x. c. ij. de legibus. et b̄ vt p̄sonam veritatis. ¶ Quod p̄supposito ad quesiã dico q̄ forma erit ea que seruet in aliquo vniuersitatibus. et in b̄ dicit Leopoldus q̄ isti p̄ntant in villa r̄mia. Treuerensis dioce. ad statuendas diem electionis cõter faciente per ipsos in epido frãbe bodie. ¶ Quia do sp̄tã nõ est tradita vnde facta congregatione modo debito quocunq̄ p̄ueniatur ad maiorem numerum electis ab illo est r̄.
Ad tertium si discorant in electione potes responso ex dictis in p̄cipio questio in fin. quis statat maior parti et hoc quo ad primam partem istius questis.
Quo ad scdm partem si nõ inter sint oēs dico q̄ si due p̄ces p̄ueniunt quocunq̄ b̄t totũ non vniuersitatis sicut in alijs vniuersitatibus. Sed si inter ipsos est statũ ad quẽ spectat ius vocã di alios et ille vocemur illi qui venire volũt nec b̄t cãm laum non venedi. b̄r quo ad illũ actũ nullũs electiois ac si nõ eẽnt de collegio de elec. cum nobis vbi de nolentibus accedere dicitur q̄ se faciant alienos et sic in venediibus est omnis potestas.
Ad quartũ quã p̄tatem per electos in coronationes suscepit a papa dico q̄ et si de b̄ dispute. an receptum est qd̄ electus habet plenam potestatem administrandi ita etiam quod si sint duo vterq̄ administrat. de iuricir. clem. Fernand. §. petro vbi glos. in verbo reges. donec per papam alterius electio fuerit approbata: quis tunc solus administrat et ibi nec.
Ad vltimũ si viuentis imperatore per electores tanq̄ etc. dico q̄ tanq̄ b̄ legi per aliquem tacum q̄ meminim. Sed b̄ p̄det ex his que dicta sunt in primo et scdo dubio. Et solus dõcterminatione superior ex quo non appetq̄ sub certa forma fuerit in eos tradita b̄ p̄tã nec tanq̄ nudam ministeriam p̄suppositã q̄ in hoc sint subrogati populo Romano dõm est q̄ sicut populus Romanus et cã poterat imperatorem deponere sicut dicitur factum de Herone. qui fuit bestia a senatu indicatus vt est in byssicis. ita et illi ex causa b̄ possunt p̄cipue tacite q̄ probante Papa. In hancem quia forte pendet in facto non potendo sermonem paratos etiam in p̄missis acquiescere sententie melius sententiam. Franciscus de 35b. El. 3. d.
Cõsiliũ r̄siões allegatiõesq̄ Reuerendissimi in xpo p̄i dñi D. Francisci de zabarellis Patruini Cardinalis S. locetini nũ cupiti iuriscõsulũ optam sancte dei et ecclesie columbe maxime p̄p̄te et eius p̄p̄o exẽplari manu seu p̄p̄a scripto. S. iud.

Impressa in oppido Tridini domini illustrissimi et inuictissimi et domini domini Bonifacii Marchionis Montiserrati. Impensis domini Joannis de ferrarijs als de Joluiacã domini Girardi de zeijs predicti loci. Anno natiuitatis domini nostri iesu christi. M. cccc. cxxij. die. xxij. Mensis Januarij.

Registrum.

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z. Omnes sunt termini preter L qui est dactylus.